
АДМИНИСТРАЦИЯ
НАРО-ФОМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ,7 / / С' ’ № olY76________

г. Наро-Фоминск

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие физической культуры, спорта, работа е молодежью и формирование 

здорового образа жизни населении Наро-Фоминского городского округа» на 2018- 2021 
годы, утвержденную постановлением Главы Наро-Фоминского городского округа

от 13.11.2017 № 3353

В целях приведения муниципальной программы «Развитие физической культуры, 
спорта, работа с молодежью и формирование здорового образа жизни населения Наро- 
Фоминского городского округа» на 2018- 2021 годы в соответствие с законом Московской 
области № 246/2017-03 «О дополнительных мероприятиях по развитию жилищно- 
коммунального хозяйства и социально-культурной сферы на 2018 год и па плановый период 
2019 и 2020 годов», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Наро- 
Фоминского городского округа от 24.01.2018 № 111 «Об утверждении порядка разработки и 
реализации муниципальных программ Наро-Фоминского городского  округа», Уставом Наро- 
Фоминского городского округа Московской области, постановляю:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие 
физической культуры, спорта, работа с молодежью и формирование здорового образа жизни 
населения Наро-Фоминского городского округа» на 2018-2021 годы, утвержденную 
постановлением Главы Наро-Фоминского городского округа от 13.11.2017 года № 3353 
(в редакции от 22.08.2018 № 2074).

2. Финансовому управлению Администрации Наро-Фоминского городского округа 
профинансировать расходы на проведение мероприятий муниципальной программы за счет 
средств бюджета Наро-Фоминского городского округа.

3. Отделу по работе со СМИ и интернет-коммуникациям Управления по 
информационной политике и рекламе Администрации Наро-Фоминского городского округа 
разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 
самоуправления Наро-Фоминского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 
Главы Администрации Наро-Фоминского городского округа Трофимову Н.Н.

Глава
Наро -  Фоминского 
городского округа PJI. Шамнэ

003259



Утверждено 
постановлением Администрации 

Наро-Фоминского городского округа 
Московской области 

очМ  - № • .  №  o w ffi

Изменения в муниципальную программу Наро-Фоминского городского округа «Развитие физической культуры, спорта, работа с 
молодежью и формирование здорового образа жизни населения Наро-Фоминского городского округа» на 2018- 2021 годы

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, работа с молодежью и формирование здорового 
образа жизни населения Наро-Фоминского городского округа» на 2018- 2021 годы (далее - Программа) строку шестую, седьмую, 
восьмую, девятую и десятую изложить в следующей редакции:

Источники финансирования муниципальной 
программы, в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)
Всего 2018 2019 2020 2021

Средства бюджета городского округа 1 806 408,92 493 968,92 676 986,0 311 795,0 323 659,0

Средства бюджета Московской области 238 384,29 146 938,29 29 690,0 30 878,0 30 878,0

Средства Федерального бюджета 9 800,00 9 800,00 0,0 0,0 0,0
Всего, в том числе по годам: 2 054 593,21 650 707,21 706 676,0 342 673,0 354 537,0

2. Паспорт Подпрограммы 1 «Развитие физической культуры, спорта в Наро-Фоминском городском округе» изложить в следующей 
редакции:

М униципальны й заказчик 
подпрограм мы

А дм инистрация Н аро-Ф ом инского городского округа

Разработчик подпрограммы Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью
И сточники 

ф инансирована 
я подпрограм мы

Н аим енование
подпрограм м ы

Главны й 
распорядител 
ь бю дж етны х

И сточник
ф инансирования

Расходы (тыс. рублей)
2018 2019 2020 2021 И то го

1



по годам 
реализации и 

главным 
распорядителям  

бю дж етны х 
средств, 

в том  числе по 
годам:

средств Всего:
598 136,21 652 594,0 286 578,0 297 913,0

1 835 
221,21

П одпрограм м а 
«Развитие 

ф изической 
культуры , спорта 

в Н аро- 
Ф ом инском  
городском  

округе»

К ом итет по
культуре,
спорту и
работе с
молодеж ью
А дм инистрац
ии Наро-
Ф ом инского
городского
округа

С р е д с т в а
б ю д ж е т а
го р о д с к о г о
о к р у г а

470 505,92 652 594,0 286 578,0 297 913,0
1707590,9

2

С редства бю дж ета
М осковской
области

117 830,29 0,0 0,0 0,0 117830329

С редства 
Ф едерат ьного 
бю дж ета

9800,0 0,0 0,0 0,0 9800,0

3. В разделе «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта в Наро-Фоминском городском округе»» 
строку 1 изложить в следующей редакции:

1 Основные 
мероприятия:
Проведение массовых, 
официальных 
физкультурных и 
спортивных мероприятий

01.01.201
8-

31.12.202

Средства
бюджета
Московской
области

0.0 1255,00 1255.0 0.0 0.0 0,0

Средства
местного
бюджета
муниципальн
ого района
(городского
округа)

92 797.00 608 037,0 148 097.0 145 780.00 153 120.00 161 040.00

Итого 92 797.00 609 292,0 149 352.0 j  145 780.00 153 120,00 161 040.00

4. В разделе «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта в Наро-Фоминском городском округе» 
строку 1.6. изложить в следующей редакции:

! Дополнительные 01.01.2018 Средства Комитет по
1.6. мероприятия по 

развитию 31.12.2021
бюджета
Московской

0,0 1255,0 1255,0 0,0 0,0 0.0 культуре, 
спорту и работе

о



жилищно- 
коммунального 
хозяйства и 
социально
культурной 
сферы на 2018 
год и плановый 
период 2019 
2020 годов

области с молодежью

Итого

0,0 1255,0 1255.0 0,0 0,0 0.0

5. В разделе «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта в Наро-Фоминском городском округе» 
строку 1.6.3. изложить в следующей редакции:

Приобретение Средства
музыкальной 
аппаратуры для

бюджета
Московской 0,0 424,0 424.0 0,0 0,0 0.0

Муниципального области

1.6.3

бюджетного 
учреждения 
«Спортивно
досуговый центр 
Калининец» 
Наро-
Фоминский 
городской округ

01.01.2018

31.12.2021

Итого

0,0 424,0 424.0 0.0 0,0 0,0

Территориальное
управление
Калининец

6. В разделе «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта в Наро-Фоминском городском округе» 
добавить строку 1.6.4:

Приобретение 
компьютеров, 
оргтехники, 
системных

1.6.4. блоков и сервера 
для
муниципального 
автономного 
учреждения____

01.01.2018

31.12.2021

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 231.0 to о> о

Итого

0.0 231,0 231.0

Комитет по 
культуре, 
спорту и работе 
с молодежью

л



________

спорта
«Культурно-
спортивный
комплекс
«НАРА», Наро-
Фоминский
городской округ

7. В разделе «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта в Наро-Фоминском городском округе» 
строки 96-99 изложить в следующей редакции:

ИТОГО 2018 2019 2020 2021
1835221,25 598136,21 652 594.00 286 57S,0 | 297 913,00

Всего по подпрограмме №1
Средства

Федерального
бюджета

9 800,00 9 800,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской области 117830,29 117830,29 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа

1 707 590,92 470 505.92 652 594,00 286 578,00 297 913,00

8. Паспорт Подпрограммы 2 «Молодое поколение Наро-Фоминского городского округа» изложить в следующей редакции:

Муниципальный заказчик 
подпрограммы

Администрация Наро-Фоминского муниципального района

Разраоотчик подпрограммы Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью
Источники 

финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации 

и главным 
распорядителям 

бюджетных 
средств.

Наименование
подпрограммы
Подпрограмма

«Молодое 
поколение Наро- 

Фоминского 
городского

Главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств 
Комитет по 
культуре, 
спорту и 
работе с

Источник
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

20IS 2019 2020 2021 Итого

Всего: 
в том числе: 17 283,0 17 652,00 18477,0 19 006,0 72 418,0

Средства бюджета
Московской
области

560,0 0,0 0,0 0,0 560,0

4



в том числе по округа» молодежью Средства бюджета
годам: городского округа

16 723,0 17 652,00 18477,0 19006,0 71 858.0

9. В разделе «Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Молодое поколение Наро-Фоминского городского округа» строку 1.. изложить в 
следующей редакции:

Основное мероприятие: 
Организация и проведение 
мероприятий по 
профориентации и 
реализации трудового и 
творческого потенциала 
молодежи: вовлечение 
молодежи в инновационную 
деятельность, в научно- 
техническое творчество, 
поддержка молодежных 
социально-значимых 
инициатив и 
предпринимательства

01.01.2018

31.12.2021

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 560,0 560,0 0,0 0.0 0,0

Средства
бюджета
городского
округа

90910,0 62 485,00 15 940,0 14 822.0 15 597,0 16 126.0

Итого 90910.0 63 045.0 16 500.0 14 822.0 15 597.0 16 126.0

Комитет по 
культуре, спорту 

и работе с 
молодежью 

Т ерриториал ьн ые 
управления

Увеличение 
доли молодых 

граждан, 
участвующих в 
деятельности 

общественных 
организаций и 
объединений 

до 15%

10. В разделе «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта в Наро-Фоминском городском округе» 
добавить строки 1.4., 1.4.1 и 1.4.2:

1.4.

Дополнительные 
мероприятия по 
развитию жилищно- 
коммунального 
хозяйства и

01.01.2018 - 
31.12.2021

Средства
бюджета
Московской
области

0.0 560,0 560.0 0.0 0,0 0.0
Комитет по 
культуре, спорту 
и работе с

Итого 0,0 560,0 560,0 0,0 0,0 0,0 молодежью

5



социально
культурной сферы

j

1.4.1

Приобретение 
картов, запасных 
частей и горюче
смазочных 
материалов лля 
картов для 
Муниципального 
автономного 
учреждения 
«Молодежный 
комплексный 
центр», Наро- 
Фоминский 
городской округ

01.01.201S-
31.12.2021

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 500.0 500,0 0,0 0.0 0,0

Комитет по 
культуре, спорту 
и работе с 
молодежью

Итого

0,0 500.0 500,0 0,0 0.0 0.0

1.4.2.

Приобретение 
спортивной формы 
для
Муниципального 
автономного 
учреждения 
«Молодежный 
комплексный 
центр», Наро- 
Фоминский 
городской округ

01.01.2018 - 
31.12.2021

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 60.0 60.0 0,0 0,0 0.0

Комитет по 
культуре, спорту 
и работе с 
молодежью

Итого

0,0 60.0 60,0 0,0 0.0 0,0

11. В разделе «Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Молодое поколение Наро-Фоминского городского округа» строки 33-36 
изложить в следующей редакции:

Итого 2018 2019 2020 2021

72418,0 17283,0 17652,0 18477.0 19006,0

Всего по подпрограмме №2
Средства бюджета 

Московской 
области

560,0 560,0 0,0 0,0 0,0

6



Средства бюджета 
городского округа 71 858,0 16723,0 17652,0 18477,0 19006,0

7

Г?


